ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Омск

от  26.01.2023  № 20

О Плане законопроектных работ Законодательного Собрания

Омской области на 2023 год

Рассмотрев проект плана законопроектных работ Законодательного

Собрания Омской области на 2023 год, Законодательное Собрание Омской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План законопроектных работ Законодательного Собрания

Омской области на 2023 год (приложение № 1).

2. Принять к сведению План законопроектных работ Правительства Омской

области на 2023 год, утвержденный распоряжением Правительства Омской

области от 21 декабря 2022 года № 329-рп (приложение № 2).

Председатель

Законодательного Собрания

                                    В.А. Варнавский

2

Приложение № 1

к постановлению

Законодательного Собрания

Омской области

от 26 января 2023 года № 20

ПЛАН

законопроектных работ Законодательного Собрания Омской области на 2023 год

№

п/п

Рабочее наименование проекта

закона Омской области

(далее – проект)

Комитет

Законодательного

Собрания

Омской области

(далее – Комитет),

ответственный

за подготовку

проекта

Срок внесения

проекта

на рассмотрение

Законодательного

Собрания

Омской области

1 2 3 4

1  О внесении изменения в статью 1

Закона Омской области

"Об Уполномоченном Омской

области по правам человека"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

I квартал

2  О внесении изменений в Закон

Омской области "О выборах

Губернатора Омской области"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

I квартал

3  О внесении изменений в Закон

Омской области "О выборах в

органы местного самоуправления

Омской области"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

I квартал

4  О внесении изменений в Закон

Омской области "О бюджетном

процессе в Омской области"

Комитет

финансовой и

бюджетной

политики

I квартал

5  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об охране

здоровья населения Омской

области"

Комитет по

социальной

политике

I квартал

3

1 2 3 4

6  О внесении изменений в Закон

Омской области "О регулировании

земельных отношений в Омской

области"

Комитет по

аграрной

политике,

природным

ресурсам и

экологии

I квартал

7  О внесении изменений в Закон

Омской области "О защите

населения и территорий Омской

области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера"

Комитет по

экономической

политике и

инвестициям

I квартал

8  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об объектах

культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов

Российской Федерации на

территории Омской области"

Комитет по

образованию,

науке, культуре и

молодежной

политике

I квартал

9  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об

административно-территориальном

устройстве Омской области и

порядке его изменения"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

II квартал

10  О внесении изменений в Закон

Омской области "О границах

и статусе муниципальных

образований Омской области"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

II квартал

11  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об организации

проведения капитального ремонта

общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на территории

Омской области"

Комитет по

экономической

политике и

инвестициям

II квартал

12  О внесении изменений в Закон

Омской области "О видах

имущества Омской области"

Комитет по

собственности

II квартал

4

1 2 3 4

13  О внесении изменений

в Закон Омской области "Об

отдельных вопросах реализации

Федерального закона "Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации" на территории Омской

области"

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

III квартал

14  О внесении изменений в Закон

Омской области "О регулировании

градостроительной деятельности

в Омской области"

Комитет по

экономической

политике и

инвестициям

III квартал

15  О внесении изменений в Закон

Омской области "О физической

культуре и спорте в Омской

области"

Комитет по

образованию,

науке, культуре и

молодежной

политике

III квартал

16  О внесении изменений в Кодекс

Омской области об

административных

правонарушениях

Комитет по

законодательству и

местному

самоуправлению

IV квартал

17  Об управлении и распоряжении

государственной собственностью

Омской области

Комитет по

собственности

IV квартал

18  О внесение изменений в Закон

Омской области "Об

Уполномоченном по защите прав

предпринимателей в Омской

области"

Комитет по

экономической

политике и

инвестициям

IV квартал

5

Приложение № 2

к постановлению

Законодательного Собрания

Омской области

от 26 января 2023 года № 20

Приложение

к распоряжению

Правительства  Омской области

от 21 декабря 2022 года № 329-рп

ПЛАН

законопроектных работ Правительства Омской области на 2023 год

№

п/п

Рабочее наименование

проекта закона Омской области

Ответственный

исполнитель

Срок внесения в

ЗаконодательноеС

обрание Омской

области

1 2 3 4

1  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об областном

бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025

годов"

Министерство

финансов Омской

области

Ежеквартально

2  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об областном

бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024

годов"

Министерство

финансов Омской

области

I квартал

3  О внесении изменения в статью 4

Закона Омской области "Об

автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности на

территории Омской области"

Министерство

транспорта и

дорожного

хозяйства Омской

области

I квартал

4  О внесении изменений в статью 3

Закона Омской области "О

регулировании градостроительной

деятельности в Омской области"

Министерство

строительства

Омской области

I квартал

consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBA1712718F61D7911CCD9544579769C4F51ACD199B90C96B709BC1191547CC19BAE86A0E12289C1P2XDG
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAF742410FF1D7911CCD9544579769C4F51ACD199B90D91BD09BC1191547CC19BAE86A0E12289C1P2XDG

6

1 2 3 4

5  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об утверждении

методики распределения

субвенций бюджетам

муниципальных образований

Омской области на осуществление

государственных полномочий по

составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской

Федерации"

Главное

государственно-

правовое

управление

Омской области

I квартал

6  О внесении изменений в статьи 3

и 5 Закона Омской области "Об

отдельных вопросах

государственного регулирования

тарифов"

Региональная

энергетическая

комиссия Омской

области

II квартал

7  О внесении изменений в Кодекс о

государственных должностях

Омской области и

государственной гражданской

службе Омской области

Аппарат

Губернатора и

Правительства

Омской области

II квартал

8  Об исполнении областного

бюджета за 2022 год

Министерство

финансов Омской

области

II квартал

9  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об охране

здоровья населения Омской

области"

Министерство

здравоохранения

Омской области

II квартал

10  О внесении изменений в

отдельные законы Омской

области в сфере бюджетных

правоотношений

Министерство

финансов Омской

области

III квартал

consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBA27C2C18F51D7911CCD9544579769C5D51F4DD99BC1295B41CEA40D7P0X2G
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAE762019FE1D7911CCD9544579769C4F51ACD199B90C96B709BC1191547CC19BAE86A0E12289C1P2XDG
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAE762019FE1D7911CCD9544579769C4F51ACD199B90C94BC09BC1191547CC19BAE86A0E12289C1P2XDG
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAF742419F01D7911CCD9544579769C5D51F4DD99BC1295B41CEA40D7P0X2G
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAE742419F11D7911CCD9544579769C5D51F4DD99BC1295B41CEA40D7P0X2G

7

1 2 3 4

11  Об областном бюджете на 2024

год и на плановый период 2025 и

2026 годов

Министерство

финансов Омской

области

IV квартал

12  Об установлении на 2024 год

коэффициента, отражающего

региональные особенности рынка

труда

Министерство

экономики

Омской области

IV квартал

13  О внесении изменений в Закон

Омской области "Об управлении

собственностью Омской области"

Министерство

имущественных

отношений

Омской области

IV квартал

14  О внесении изменений в Закон

Омской области "О

предоставлении отдельным

категориям граждан земельных

участков в собственность

бесплатно"

Министерство

имущественных

отношений

Омской области

IV квартал

consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBAE7D2016FF1D7911CCD9544579769C5D51F4DD99BC1295B41CEA40D7P0X2G
consultantplus://offline/ref=14231E34C581F0157EBF10934AD9512CA0FB4867CBA2732219F21D7911CCD9544579769C5D51F4DD99BC1295B41CEA40D7P0X2G